限制性股票的公告》（2022-053）。

除上述调整事项外，其余内容与公司已披露的激励计划相关内容无差异。

四、本次第一类限制性股票解除限售股份的上市安排

（一）本次解除限售的限制性股票上市流通日：2022 年 9 月 30 日（星期

五）；

（二）本次符合解除限售条件的激励对象人数：97 人；

（三）解除限售股数量：本次第一类限制性股票解除限售数量为 421,165 股，

占公司目前总股本 102,568,350 股的 0.4106%；

（四）本次第一类限制性股票第一期解除限售对象及股票数量情况如下：

姓名 国籍 职务

获授登记时

的限制性股

票数量

（股）

2021 年度权

益分派后已

获授限制性

股票数量

（股）

本次可解除

限售的限制

性股票数量

（股）

本次可解除限

售数量占已获

授的限制性股

票总量的比例

吴小玲 中国 董事、高级副总裁 62,500 93,750 28,125 30.00%

王磊 中国 副总裁 55,000 82,500 24,750 30.00%

刘艳辉 中国
副总裁、董事会秘

书
30,000 45,000 13,500 30.00%

张剑辉 中国 财务总监 29,150 43,725 13,117 30.00%

骨干人员（93 人） 764,800 1,147,200 341,673 29.78%

合计 941,450 1,412,175 421,165 29.82%

注：

1、上表中“2021 年度权益分派后已获授限制性股票数量”为经 2021 年度权益分派调整且剔除 26 名已离职

员工拟回购注销的第一类限制性股票后获授的第一类限制性股票数量；“本次可解除限售的限制性股票数量”

在“2021 年度权益分派后已获授限制性股票数量”基础上剔除 3 名绩效考核“待改进”员工拟回购注销的第一

类限制性股票数量，每名激励对象的解除限售股票数量遇到零碎股（0.5 股）时向下调整至最接近的整数。

2、公司于 2021 年 12 月 14 日审议通过《关于总经理负责制调整为总裁负责制的议案》，高级管理职务调

整后，吴小玲先生变更为公司高级副总裁，王磊先生变更为公司副总裁，刘艳辉女士变更为副总裁，董事会秘

书职务不变。

3、根据《公司法》《证券法》等相关法律法规的规定，上述激励对象中的公司董事、高级管理人员所持限

制性股票在解除限售后，其在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有公司股份总数的 25%，同时，高级管

理人员在买卖股票时需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号——股份变动管理》《深圳证券交

易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规的规定。

证券代码：300977   证券简称：深圳瑞捷   公告编号：2022-061

五、本次限制性股票解除限售前后股本结构变化情况表

股份性质

本次变动前
增减股数

（股）

本次变动后

数量（股）
占总股

本比例
数量（股）

占总股本

比例

一、限售条件流通股/非流通

股
77,368,350 75.43% -421,165 76,947,185 75.0204%

其中：股权激励限售股 1,768,350 1.72% -421,165 1,347,185 1.3135%

二、无限售条件股份 25,200,000 24.57% +421,165 25,621,165 24.9796%

三、总股本 102,568,350 100.00% 0 102,568,350 100.0000%

注：

1、本报表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果四舍五入所致。

2、以上股本变动以当前公司股本情况为基础进行测算，变动后具体数据以中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司出具的上市公司股本结构表为准。

3、本次解除限售完成后，不会导致公司控股股东发生变化，公司股权分布仍具备上市条件。

六、备查文件

1、《公司第二届董事会第七次会议决议》；

2、《公司第二届监事会第七次会议决议》；

3、《独立董事关于第二届董事会第七次会议相关事项的独立意见》；

4、《广东信达律师事务所关于公司 2021 年限制性股票激励计划相关事项的法

律意见书》；

5、《上海信公轶禾企业管理咨询有限公司关于公司 2021 年限制性股票激励计

划首次授予部分第一期解除限售及归属相关事项之独立财务顾问报告》；

6、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

深圳瑞捷工程咨询股份有限公司

董事会

2022 年 9 月 27 日